YTBEPXIAIO

Peructpanmonnsiii Ne

I. 'paduk oGpazoBaTeibHOTO MpoLecca

MHWHUCTEPCTBO OBPA30BAHNA PECITYBJIMKU BEJIAPYCb

THUIIOBOM YYEBHBIN TLJIAH

CrnemnansHocTh 1-43 01 03 DaekTpocHad:keHue (M0 0TPACISAM)

Crenumanmmsanuu coritacao OKPB 011-2009

VYypexeHus BbIcIIEro 00pa3oBaHus

KBanudukanus cnenuanucra

HHIKeHep-3HepreTuK

Cpok o0yuyenus 4 rojaa

II. CBoaHbIe TaHHBIE N0 OIOIKETY
BpeMeHH (B Heesx)
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Teopetndeckoe
o0yueHue
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VYueOHbIe
MIPaKTHKA
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DK3aMeHaIMOHHBIE

[IponzBoacTBEHHBI

€ TMPaKTUKU

JlurioMHoe
TIPOEKTUPOBAHHE
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‘ ‘ — TeopeTHJIecKoe o0ydeHne

|~ sK3amenammonHas ceccus

‘ 0‘ - y4yeOHas mpaKTUKa

‘ X‘ - IPOM3BOJCTBEHHAsS IPAKTHUKA
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HUTOroBas arrecranusa

I1I. IInan oGpa3zoBaTeBLHOIO NpoLecca

AUIIJIOMHOC IPOCKTUPOBAHUE

N o0 o o

43
199

N
N

KaHUKYJIbI

n/n

Ha3zBaHue nukJa,
HHTErPUPOBAHHOIO
MO/IyJIf,
yueOHO 1M CUMIJIMHBI,
KYPCOBOT'O MPOEKTA
(KypcoBoii padoThbI)

DK3aMEHBI

3ayeTrsl

KoaunuecTBo
aKaJeMHYECKHX YacoB

Pacnipenesienue mo Kypcam u ceMecTpam

Bcero

AyIUTOpHBIX

W3 Hux

I xypc

II xypc

III xypc

IV xypc

Jlekuun

JlaGopatopHbie

[IpakTuueckue

CemuHapckue

1 cemecTp,
17 nenens

2 cemecTp,
17 nenens

3 cemecTp,
17 nenens

4 cemecTp,
17 nenens

5 cemectp,
17 nenens

6 cemecTp,
17 nenens

7 cemecTp,
17 nenens

8 cemectp,
7 Henenb

3au. equHUIL

Bcero yacos
Ayn. qacoB

3au. equHUIL

Bcero wacos
Ayn. qacoB

3au. equHUIL

Bcero gacos
Ayn. qacoB

3au. equHULL

Bcero sacos
Ayn. qacoB

3au. equHUIL

Bcero sacos
Ayn. qacoB

3ay. eUHUIL
Bcero gacos
Ayn. yacoB
3ay. eUHUIL
Bcero gacos

Bcero gacos
Ayn. yacoB

Ayn. yacos

3au. equHUIL

Bcero 3aueTHBIX eIMHUIL

Koa xomnerenunmn

T'OCYJAPCTBEHHbBIN
KOMIIOHEHT
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M1.1

Couuanvno-cymanumapholii
Mo0ynb - 1

111
112

HcTopus
TlommTomorus

72
72

34
34

18
18

16
16

72 34 2

72 |34 2

VK-1
VK-2

113
114

DKOHOMHUKA
dunocodust

144
144

60
76

34
40

26
36

144 | 60 | 4

144 | 76 | 4

B BN DN

VK-3
VK-4

M1.2

Ecmecmeennonayunvte
OuCUUNIUHbBL

121
122

Maremaruka
duzuka

1-4
1,2

534
400

323
204

170
102

54

153
48

138
200

85 3
102

(2]

138
200

85 3
102 6

138 85 3

120 | 68 | 3

12
12

BIIK-1
BIIK-2

123

M1.3

Xumust
Obwenpogeccuonanvnvie
OUCUUNTITUHDL
WnxenepHas rpapuka

21

100

238

50

135

34

51

16

84 |

138 | 85| 3

100 | 50 | 3

100 | 50 3

BIIK-3

BIIK-4

M1.4

[TpuxiagHas MexaHuKa

KypcoBoii mpoext o
yaeOHOH TUCIUIUTHHE
"[MpukianHas MexaHuka"

Jlunzeucmuueckuii Mooy

258

60

136

85

51

258 136 6

60 2

YK-5

141

M 1.5

WuocTpaHHbIi A3bIK
bezonacnocmo
Jcu3HedeamebHocmu
3amuTa HaceJIeHUs U
00BEKTOB OT YPE3BBIYAHHBIX
cutyauuid. Panuannonnas
0e3011aCHOCTh

220

138

104

68

34

17

104

17

120 | 54 | 3

138 | 68 | 3

100 | 50 | 3

BIIK-5

OCHOBBI 9KOJIOIO-
SHEpPreTUYecKon
YCTOWYHUBOCTH MPOU3BOICTBA

100

54

38

16

100 543

16.1

1.6.2

1.6.3

OxpaHna Tpyzna

Mooynv cneyuanvhvlx
INEeKMPOmMexXHuuecKux
OUCUUNIUH
KoHncTpykunonssle
MaTepHualibl

ONeKTPOTEeXHUUECKHUE
MaTepHabl

TeopeTnueckne OCHOBBI
3NEKTPOTEXHUKH

IIpouzeoocmeo u

J\pacnpedenenue

INNeKmpoInepzuu

3,4

108

120

100

354

54

54

50

187

38

38

34

85

16

16

16

68

34

120 | 54 | 3

100 | 50 3

138 85 3

216 1102 5

108 | 54 |3

BIIK-6

BIIK-6

BIIK-7

BIIK-8




n/n

Ha3zBaHue uukia,
MHTErPUPOBAHHOIO
Mony.Jis,
Y4eOHOM U CUUILINHBI,
KYPCOBOI'O IIPOEKTAa
(kypcoBoii pa6oThI)

DK3aMEHBI

3ayeTsl

KosmuecTBo
aKaJeMHYeCKHX YacoB

Pacnpenenenne mo kypcam u ceMecTpam

Bcero

AyIUTOpHBIX

W3 aux

I xypce

II xypc

III xypc

IV xypc

Jlekuun

JlaGopaTopHbie

[IpakTuueckue

CemuHapckue

1 cemecTp,
17 menens

2 cemecTp,
17 venens

3 cemecTp,
17 nenens

4 cemecTp,
17 nenens

5 cemectp,
17 nenens

6 cemecTp,
17 venens

7 cemecTp,
17 venens

8 cemectp,
7 Henenb

3au. egUHAIL

Bcero gacos
Ayn. qacoB

3a4. eqMHUILL

Bceero uacos
Ayn. qacoB

3au. egUHHAILL

Bceero uacos
Ayn. qacoB

3a4. eqMHUILL

Bceero uacos
Ayn. qacoB

3au. egUHHAIL]

Bceero uacos
Ayn. qacoB

3au. eauHHAILL

Bcero gacos
Ayn. yacoB

3au. eauHHAILL

Bcero gacos
Ayn. yacoB

Bcero gacos
3au. eauHHILL

Bcero 3aueTHBIX eIMHUIL

Koa komnerenuun

[IpounsBoncTBo
3JIEKTPOIHEPTUU

258

153
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KypcoBoii poekT 1o
YIeOHOH! TUCITUILTHHE
"IIpousBoaCTBO
AIEKTPOIHEPTUH"

[Mepenaua u pacnpeaencHue
SIIEKTPOIHEPTUH

KypcoBast pabota o yueOHoM
nucuumuinae "Ilepenaya u
pacripeneneHue
3JIEKTPO’HEPrUn”

60

200

40

102

68

17

17

60 2

200 102| 6

40 1

CucteMbl NPOU3BOCTBA U
pacnpeneneHus
SHEProHOoCUTeNeH

90

54

26

14

14

90 54 3

Ilompebumenu
INeKmpoInepeu

BIIK-9

[MoTpeOurenn
ANIEKTPOIHEPTUU

200

102

51

17

34

200 [102| 6

KypcoBoii poexT 1o
yueOHOH TUCLUILITUHE
"TloTpebutenu
AIEKTPOIHEPTUn"

CHCTEMBI 3JIeKTPOCHAOKCHHUS

aﬂeKTpI/I'-IeCKOC OCBCIICHUC

60

138

138

85

85

51

51

17

34

17

60 2

138 | 85 |3

138 | 85 |3

Kypcosoit mpoekt no
Y4eOHOH TUCLUIIIHE
"DnekTpruiecKkoe ocBeleHue’

60

60 2

Mooyns Inekmpuueckux
Mawiun

BIIK-10

DNeKTpUYEeCKHe MAIIUHBI
KypcoBoii mpoext o
yueOHOH TUCIUILTHHE
"DNeKTpUIecKre MauHbL"

276

60

170

85

34

51

138 | 85| 3

138 | 85| 3

60 2

KOMITIOHEHT
YUYPEXJIEHUA
OBPA30BAHUA

12

14

3252

1563

849

320

362

32

138 68| 3

272 1120 8

352 170 9

590 1294 15

506 230 14

316 | 170| 7

718 | 357 18

360 | 154 12

86

CoyuanvHo-2ymanumapHolii
MOOyb - 2

INcuxomorus tpyna / Ucropust
MHPOBOH KyJIbTYpBI
INonuTHyeckue HHCTUTYTH U
MOJIMTHYECKHE TTPOILIECCH /
Jloruka

72

72

34

34

18

18

16

16

72 342

72 34| 2

VK-7/ VYK
8

VK-2/ VYK
9

M2.2

M23

Memponozus, 31eKmponuKka
u uHgopmayuonno-
uzmepumenbHas mexHuKa

Mertpomnorus,
CTaHJapTU3aLNs U OIICHKA
COOTBETCTBUSA

DJIeKTpOHUKA U
MH)OPMAITHOHHO-
H3MepUTeNIbHAs TEXHUKA
Peneitnaa 3awmyuma u
agmomamuxa
INEKMPUUECKUX u
menyoInepzemuyeckKux
npoyeccog

100

378

50

204

18

102

16

51

16

51

100 | 50 | 3

240 136 6

138 | 68 | 3

CK-1

TennosnepreTuaeckue
IIPOLECCHI U YyCTAHOBKH

100

50

34

16

100 | 50 | 3

Kypcosas pabora mo y4ueGHOIt
JUCLHILINHE
"TenynosHepreTHYecKue
MPOLIECCH] U YCTAaHOBKH"

40

40 1

CK-2

Peneiinasg 3ammra u
aBTOMAaTHKa CUCTEM
ANEKTPOCHAOKEHUS

COI'ZTACOBAHO
Hauanbnauk ['maBHOTO ynpasieHusi npoeccuoHaIbHOr0 00pa3oBaHus
MunuctepctBa oOpazoBanus Pecriyonuku benapychb

«

» 2018 r.

120

C. A. KacniepoBuu

68

34

17

17

COI'TACOBAHO
[TpopexTop 1o Hay4HO-MeToIuueckoit pabote ['ocynapcTBeHHOTO

yupexaeHust oopasoBanus «PecryOnnKaHCKUIT HHCTUTYT BBICIICH IIKOJIBD)

N. B. TutoBnu

« »

2018 r.

120 | 68 | 3

CK-3




[IpogomkeHre THIOBOTO Y4eOHOTO MIaHa 1o crenuansHocTd 1-43 01 03 "DnextpocHabxkenue (1o orpacisam)”. Perucrpanuonnsiii Ne

n/n

Ha3zBaHue nukia,
MHTErPUPOBAHHOIO
Mony.Jis,
Y4eOHOM U CUUILINHBI,
KYPCOBOI'O IIPOEKTAa
(kypcoBoii pa6oThI)

DK3aMEHBI

3aueThl

KoamnuecTBo

AKaJeMH4Y€C€CKHX YaCcoB

Pacnipenesienue mo Kypcam u ceMecTpam

Bcero

AyauTOpHBIX

W3 aux

I xypce

II xypc

III xypc

IV xypc

Jlexkuun

JlaGopatopHbie

IIpakTuueckue

CeMuHapckue

1 cemecTp,
17 Henenn

2 cemecTp,
17 venenn

3 cemecTp,
17 venenn

4 cemecTp,
17 venenn

5 cemecTp,
17 venenn

6 cemecTp,
17 Henenb

7 cemecTp,
17 Henenb

8 cemectp,
7 Heneb

Ayn. qacoB
3au. egUHAIL

Bcero gacos

Ayn. qacoB
3a4. equHUILL

Bcero gacos

Ayn. qacoB
3au. equHHAIL]

Bcero gacos

Ayn. qacoB
3a4. eqMHUILL

Bcero gacos

Ayn. qacoB
3au. egUHHAILL

Bcero gacos

Ayn. yacoB
3ay. eqUHULL

Bcero gacos

Ayn. yacoB
3ay. eqUHULL

Bcero gacos

Bcero gacos
3ay. eqUHULL

Bcero 3aueTHBIX eTHHHIL

Koa xkomnerenuun

M2.4

Kauecmeo snekmposnepzuu,
UBONAUUA U
nepenanpsasicenus

Mzonauus u
HepeHanpspKeHNs
KauectBo anexrposneprun

116

116

54

54

38

38

16

16

116 | 54 | 3

116 | 54 | 3

CK-4

Hempaouyuonnuie
UCMOYHUKU IHEPZUU U
9IKO0102UsL IHEPZEMUKU

CK-5

HerpaanunoHnHbie HCTOYHUKH
SHEPruu

120

68

34

34

120 | 68 | 3

2.5.2
M2.6

DKOJIOTHUsI PHEPTETUKU
Ilepexoonsie npoyeccut

120

68

51

17

120 | 68 | 3

CK-6

M2.7

DNeKTpOMarHUTHHIE
MIEPEXO/IHBIE MPOLIECCHI

61

138

85

34

17

34

138 | 85| 3

Kypcoas pabora mo y4ueGHOIt
JIACLMILUIHE
"OneKTpOMarHuTHbIE
TIePEXOHBIE TTPOIIECCH

DneKTpoMexaHu4ecKre
MePEXOTHBIC IPOIIECCH

Ilpozpammmnoe obecneuenue
u mamemamuyecKue 3a0a4u
IHepzemuKu

40

120

68

34

17

17

40 1

120 | 68 | 3

CK-7

HudopmanmonHsie
TEXHOJIOTHH B CHCTEMax
ANEKTPOCHAOKECHHS

1,2

238

104

36

68

138 | 68 | 3

100 | 36 | 3

Kypcosast pabota o y4eOHOM
JUCIHTIINHE
"NHdopMannoHHbIe
TEXHOJIOTUU B CHCTEMAX
ANeKTpocHaO)eHus"

40

40 1

ITporpammuoOe obOecrieueHue
u CAIIP B cucremax
ANEKTPOCHAOKECHHS

100

54

16

38

100 ' 54 | 3

2.7.3

M2.8

MaremaTrueckue 3a1a4u
SHEPreTUKH

120

68

34

34

120 1 68 | 3

Kypcosas pabora o
JUCLIUTLITIHE
"MaremMaTHYECKHE 3a0aUn
SHEpreTuKn"

IKoHoMUKa u opzaHu3ayus
npeonpuamuit

OKOHOMHMKA OpCaAnpuiaTHsI

40

100

54

38

16

40 1

100 | 54 | 3

CK-8

Oprazu3zanys Ipou3BOACTBA
U YNIPaBJICHHUE NPEATIPUATHEM

138

85

51

34

138 | 85| 3

Kypcoas pabora mo y4ueOHOIt
nucturuinae "Opranu3anuys
MPOM3BOJICTBA H yIPaBJICHUE
npeanpusituem"

40

40 1

JAucunniauHbl
cunenuaaun3anuu 1 - 43 01 03
01 "DaexTpocHab:keHne
TMPOMBINIIEHHBIX

Gy 2
npeanpusTHi"

M2.9

Inekmpocnabcenue
RPOMBIUUTIEHHBIX
npeonpusamuil

DNeKTpOoCHa0KEHHUE
MPOMBIIUIEHHBIX
IIpeIIpUATHHI

138

85

51

17

17

138 | 853

Kypcosoii ipoekt no
Y4eOHOU TUCITUTLTHHE
"DneKTpOoCHA0KEHHE
MIPOMBINUTEHHBIX
npeanpusTuil"

60

60 2

CK-9

DIeKTpOoCHA0KEHHUE
KOMMYHaJIbHO-OBITOBBIX
norpeduTenei

90

28

14

14

90 28 | 3

CK-9

HaznexHocTb cuctem
AJIEKTPOCHAOKCHHS

90

42

28

14

90 42 | 3

CK-10




KosmuecTBo
aKaJeMHYeCKHX YacoB

Pacnpeenenue no kypcam u ceMecTpam

Ha3Banue nukia,
HHTErPUPOBAHHOTO
MOTyJIf,
yueOHOi T1CUMNJINHBI,
KYPCOBOI'0O IIPOEKTA
(kypcoBoii pa6oThI)

n/n

DK3aMEHBI
3ayeTsl

U3 Hux I xypce

II xypc

III xypc

IV xypc

1 cemecTp,
17 menens

2 cemecTp,
17 venens

3 cemecTp,
17 nenens

4 cemecTp,
17 nenens

5 cemectp,
17 nenens

6 cemecTp,
17 venens

7 cemecTp,
17 venens

8 cemectp,
7 Henenb

Bcero
AyIUTOpHBIX
Jlexumu
JlabopatopHbie
IIpakTuueckue
CemuHapckue
Bcero gacos
Ayn. qacoB
3ay4. eUHUIL
Bcero gacos

Ayn. qacoB
3au. eUHHULL

Bceero yacos

Ayn. yacos
3au. eqUHUALL

Bceero yacos

Ayn. yacoB
3au. eaUHULL

Bceero yacos

Ayn. yacoB

Ayn. yacoB
3au. eqUHUALL

Bcero yacos

3au. equHUILL

Bceero 3a4eTHbBIX eAUHMIY
Koa komnerenuun

Ayn. yacoB
3au. equHUILL

Bcero yacos
Bcero yacos
3au. equHUILL

Moumasic u Ikcnayamayusn
INEKMPOOOOPYyO0saHUs

DNeKTpUUeCcKUe anmnaparbl

M 2.10

2.10.1

120 34

120

68

CK-11

DIEKTPOTEXHOIOTHYECKHE
YCTaHOBKH

2.10.2

106 | 54 38 16

106

54

CK-12

2.10.3| OeKTponpUBOL,

MounTax, HajIagKa u
AKCILTyaTaIHs
3NEeKTPo0OOpyI0BaHNUS

2.10.4

90 | 42 28 14

90 42 28 14

90 42 CK-13

90 42 CK-14

®AKYJIbTATUBHBIE
TACHUTLINHBI

Koppynmus u ee

3.1
06H.IeCTBeHH8.H OITaCHOCTH

/10 | /10 /10 | /10

BBeneHne B HH)KEHEPHOE
oOpasoBaHue

3.2

/16 | /16 /16 | /16

3.3 |Pusnueckas KyabTypa

134

134 134 | /34

JOIIOJTHUTEJIBHBIE
BUbI OBYUEHUSA

41 |@u3nueckas KynbTypa /11-6

/68 | /68 /68 | /68 /68

/68 /68

/68 /68

/68 134

134 134 | /34

VK-6

Benopycckuit s3p1k
(npodeccuonanpHas
JICKCHKA)

4.2 16

/90 | /34 /34

190 | /34

VK-5

KomnuecTBo yacon y‘le6HBIX 3aHATHHI

7994

3937 | 2085 | 655 ‘1071‘ 126 | 1064 1082

550 ‘ 26

1090

541 ‘ 31

’ 536 ’ 27 | 1070

27| 1124

31| 988 510

23

1086 | 513 210

490 ’ 208’ 16

KonmuecTBo 4acoB yueOHBIX 3aHATHH B
HeJIEIIIo

KonugecTtBo KypcoBBIX IPOEKTOB
KomuuecTBo KypcoBBIX paboT
KonuyectBo 3x3amMeHOB

KomuuecTBo 3a4eToB 2

32

33

5/7 4/1

32

5/1

32

211

32

4/1

30

3/1 212

30 30

IV. YueOHble NPAKTUKHA

V. Ilpon3BoacTBeHHbIE IPAKTHKHU

VI. IunjiomMHoe IPOEeKTHPOBAaHUE

VII. UToroBast arTecTanus

3a4eTHBIX
€IHHAILL

Hazpanne
MPaKTUKU

Cemectp Henenn

Haspanue npaktuku | Cemectp Hepemu

3a4eTHBIX
€IMHHAILL

Cemectp

Henemn

3a4eTHBIX
€IMHHAIL]

OHepreTuyeckas

TexHomornueckast 4

6

Criennanusupyromias 6

6

[penmurmiomHast 8

3

12

3amura AUIIOMHOTO MTPOEKTa 10
cunenuannsannu B [ DK

VIII. MaTpuna KoMeTeHIuii

Kona
KOMIIETEH
187001

HauMeHoBaHHMe KOMNETEHIIUHN

Kon
MOy,
yueOHoi
JAUCHHUILT

HHBI

YK-1 N N
€BPOIIECHCKON IUBHAIIN3aLUEN

YK-2

YK-3

VK-4

YK-5

YK-6 |Bnaners HaBbIKamu 310pOBbecOepe

VYK-7 .
podheCCHOHATEHOM eI TeTbHOCTH

YK-8
YK-9

3Hath cieuuuKy U 3aKOHOMEPHOC

KCHUSA

TH Pa3BUTUSI MUPOBBIX KYJIBTYD

3HaTh 3aKOHOMEPHOCTHU UCTOPHUICCKOTO Pa3BUTHA U Q)OpMI/IpOBaHI/ISI rocyaapCTBCHHBIX U O6H.ICCTB€HHI>IX HHCTUTYTOB 66J’I0py00KOFO 3THOCA BO B3aMMOCBS3HU C

BrnaneTs OCHOBHBIMU KaTETOPUSAMH MOJUTOJIOTHH U UAEOJIOTHH, TOHUMATh clieUpHUKY GOPMUPOBAHUA U PYHKIIMOHUPOBAHUS MTOJIMTUUECKOM CUCTEMbI U 0COOEHHOCTH
YCTpOHCTBa MOJUTHIECKUX HHCTHTYTOB OEIOPYCCKOT0 TOCyIapCTBa

VmMmern AHAJIM3UPOBATh COLIMAJIbHO-3HAYUMBIC SIBJICHUA, COOBITHS B IponeCChl, UCITOJIB30BATH CONUOJIOTHYCCKYHO U SKOHOMHUYCCKYIO I/IH(l)OpMaI_II/IIO, OBITH CITOCOOHBIM K
TIPOSBJICHUTIO HpeHHpHHHMaTeHBCKOfI NHHUIIMAaTHBbBI

Brnanets KynbTypoi MBILIEHUS, OBITH CIOCOOHBIM K BOCIIPUATHIO, 00OOIIEHHUIO 1 aHANK3Y (PUI0COPCKUX U MUPOBO33PEHUYECKHX NPOOIEM, YMETh PEaT30BbIBATh
TICUXOJIOTO-TIEIATOTMYECKUE 3HAHUS M YMEHHUS B COITUATLHO-TIPOECCHOHATLHON IeATEIbHOCTH

O6J'Ia£[aTB 0a30BBIMH HaBBIKAMU KOMMYHUKAIIMU B YCTHOI>'I 1 MUCbMEHHOM (bopMax Ha 66H0pyCCKOM 1 MHOCTPAHHBIX A3bIKaX IJIs pCHICHUS 3aJa41 MEKJIIMNIYHOCTHOT'O
B3aI/IMOJI€I>'ICTBPIH 1 MMPOU3BOJACTBCHHBIX 3a1a4

Ymetb AHAJIM3UPOBATH COLIMATIBHO-TICUXOJIOTUYCCKUEC (I)CHOMCHBI pr,I[OBOﬁ ACATCIIBHOCTHU, UCITOJIB30BATh COUAJIbHO-TICUXOJIOTUYCCKUEC 3HAHUA IIPU PCIICHUHU 3a1a4

YMeTh TOru4eCcKu MBICTUTD U pacCyXaaTb, HOCICAOBATCIBHO U HEIPOTHUBOPECUYMBO M3j1araTb CBOM MBICJIU, a TAKXKC pPCHIATD JIOTHYCCKHUE 3a1a4Yn
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BIIK-1

[Mpumensts quddepenmansHoe, HHTETPATEHOE K MATPHYHOE HCUHCIICHHE IS PEIICHIS] MaTeMaTHIeCKUX 3a/1a9 SHEPTeTHKI
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BIIK-2

OO6nanaTe HABBIKAMH TEOPETHUYECKOTO U SKCIEPUMEHTAIBHOTO N3YyUCHNUS (PU3NIECKUX IIPOIIECCOB B CHCTEME AIICKTPOCHAOKEHHS TIPEATIPASTHI

1.2.2

BIIK-3

BJ'IaIICTB TCOPETUYCCKUMHU OCHOBaAMH ITPOLECCOB KOPPO3UU METAJIJIOB U paGOTBI XUMHYCCKHNX UCTOYHUKOB 3H€KTpI/I‘I€CKOﬁ OHEPIUU

1.2.3

COI'VTACOBAHO

Havansnuk ['maBHOTO ynpaBneHus npodeccnoHaaIbHOro 00pa3oBaHUs

Munucrepcta o0pazoBanusi PecnyOnuku

«  » 2018 r.

C. A. KacnepoBuu

COTI'JIACOBAHO

benapycs

H. B. TuroBnu

«

»

2018 r.

[IpopexTop o Hay4HO-MEeTOAU4ecKOi pabore ['ocynapcTBeHHOTO
yupexieHust oopa3oBanus «PeciryOinKaHCKUI HHCTUTYT BBICIIEH ILIKOJIBD)




[IponomkeHre THIIOBOTO YIeOHOTO TIaHa Mo crenuanbHocT 1 - 43 01 03 "DnekrpocHabxkenue (1Mo otpacisam)”. PerucrpannonHbrii Ne

Kon
KOMIIETEeH HaunmeHoBaHue KOMIIETEHINH
1107071
BITK-4 BrageTs HaBbIKAMHU MPUMEHEHUS 3HAHUH TEOPETHIECKON MEXaHUKH JUIS pacueTa v MPOEKTHPOBAHMS JAETaCH U Y3JI0B OOIIEIPOMBIIIIEHHBIX MEXaHU3MOB C
HpI/IMeHeHI/IeM KOMHLIOTepHI)IX nporpaMM
BITK-5 O6ma1aTh CIOCOOHOCTHIO MPEAYIPEKAATh YPE3BLIYaliHbIC 0OCTOATENBCTBA U 3HATH MIPABHJIA 3AIUTHI OT HUX, 3HATh IpaBHUiIa 6e30MacHoi paboTH B

3JICKTPOYCTAaHOBKAaX BBUY aCIICKTOB E)KOJ'IOFO-BHCpFeTI/I‘IeCKOf;I YCTOI‘/‘I‘H/IBOCTI/I IIPOMU3BOACTBA

BIIK-6 |3HaTh 0COOEHHOCTH KOHCTPYKIIMOHHBIX U DIIEKTPOTEXHHUECKUX MAaTEPHATIOB, TPUMEHSIEMBIX B KOHCTPYKIUAX SJEKTPUUECKUX MAIIHH U 000PYAOBaHUS

BIIK-7 |Binazers HaBbIKaMU IPUMEHEHUS 3aKOHOB 3JIEKTPOTEXHUKHU U1 UCCIEI0BaHUS PEKUMOB PabOThI EKTPOTEXHOJOTMUECKUX YCTAHOBOK
BIIK-8 |OG6mamaTh CIOCOOHOCTBIO PAaCUUTHIBATH ITPOM3BOICTRO, IIepeaady u pacupeaeieHie MIeKTPOIHEPTHH U SHEPTOHOCHUTEIEH cpey MoTpeduTenei
BIIK-9 |O6mamaTh CIOCOOHOCTBIO PAaCUUTHIBATH CUCTEMBI SIEKTPOCHAOKEHUS, HIICKTPHUECKOE OCBEIICHUE U TIOTPeONTEeH SJeKTPOSHEPTHU TIPS AIPUITHS
BIIK-10 |BrITh CIOCOOHBIM BEITTOTHATH IPOSKTHPOBAHMIE AIIEKTPHUCCKUX MAIIUH U TPAHC(HOPMATOPOB
CK-1 |3nats TpeOOBaHMS TOCYIAPCTBEHHBIX CTAHAAPTOB K 3JICKTPOHHBIM U HH(POPMAITHOHHO-U3MEPUTEIEHBIM IPHOOpaM 1 001a1aTh HaBBIKAMH PaOOTHI ¢ HUIMHU
CK-2 |O6nanmath CiocOOHOCTBIO HCIONB30BATh 3HAHUS TEIUIOTEXHUKH U THIPABINKHA U PEIICHIS MH)KSHEPHBIX 3a71a4 TEIUIOOHEPTETHUECKUX YCTAHOBOK
CK-3 |3HaTh npuHIUI ASHCTBHS U aNTOPUTM (QYHKIIMOHUPOBAHUS PEICHHOH 3alIUThl I TPOTHBOABAPUITHON aBTOMATHKH M YMETh PACUUTHIBATH UX ITapaMeTPHI
CK-4 |3nHaTh ¥ aHaJIM3UPOBATH OCHOBHBIE ITOKA3ATENIM Ka4eCTBA 3JIEKTPOIHEPIHH U pabOTy U30JALMHU 000pyI0BaHUS IIPU IepeHANPIKEHUAX

CK-5
SHEPrUH

CK-6 |O06namath CIIoCOOHOCTBIO PACYUTHIBATH TOKH KOPOTKOTO 3aMBIKAHUS H PE3yIbTUPYIONICH YCTOHIMBOCTH 3JICKTPOIHEPTETHICSCKUX CHCTEM

CK-8
JIeSITEIbHOCTH NIPEAIPUATUS

CK-9 |3narh MeTOABI pacyeTa U aHaJIHM3a CXEM DIIEKTPOCHAOKEHUS MIPEANPUITHNH U KOMMYHAJIHHO-OBITOBBIX ITOTPEOUTEICH

CK-10 |3HaTh OCHOBHBIC KPUTECPHH OLIEHKH HA/IC)KHOCTH U YMETh PAaCCUHTHIBATH HAJIE)KHOCTH CUCTEM JJIEKTPOCHAOKESHHUS
CK-11 |3HaTh Ha3HA4YCHUE, IPUHINI pabOTHI M YCIOBUS BEIOOPA HIIEKTPHUECKHUX AIIIAPATOB
CK-12 |3Harh MeTOABI pacyeTa U aHAIH3a JEKTPOIHEPTETUIECKUX YCTAHOBOK

CK-13 |3natb METOJbI aHAJIM3a U MPOCKTUPOBAHUA CXEM YIIPABJICHUS DJICKTPOIIPUBOAAMU NTPOU3BOACTBHCHHBIX MCXaHU3MOB

CK-14 BnaneTs MeTO1aMU MOKCKA HeI/ICHpaBHOCTeﬁ, MOHTa’>Xa, HaJIaJKU U SKCIUTyaTallun 3J'IeKTpOO60py,Z[OBaHI/I${

3HaTh METOAbI p€arupoOBaHUA IIPHU HECTaTUBHOM BO3JICHCTBUH HCTOYHHKOB OHCPIUU HA DKOJIOTHUIO U aCIICKThI B3aMMOJCHUCTBHS C HETpaAUIUOHHBIMHU UCTOYHUKAMHU

CK-7 |YMerh npuMeHSTH IporpaMMHOe U nHpopManuoHHoe obecrieuenne 1 CAIIP B cuctemax 251eKTpocHAOXKEHUS U PEIICHHS MATEMATHUCCKHUX 3aJad SHEPT e THKH

BuITh crTOCOOHBIM OCYIIECTBJIATDH SKOHOMHUYECKHUN aHaIN3 I/IH)KeHepHOI\/'I ACATCIIbHOCTHU NPEAIIPUATUSA C TEJIbIO paHHOHaHLHOﬁ OpraHru3alnu HpOHSBOILCTBeHHOﬁ
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Pa3zpaboraH B kauecTBe IpuMepa peann3anuu o0pa3oBaTeIbHOTO CTaHaapTa o cnernransHocT 1-43 01 03 "DnexrpocHabdxkenne (1o oTpacism)"
1. AnddepeHnnpoBaHHbIi 3a4eT

2. B pamkax JaHHOW CIIEIMaIbHOCTH MOTYT OBITh PeaM30BaHbI ciieayronme crernuamsamun: 1-43 01 03 01 "OnextpocHabxeHue MPOMBIIUICHHBIX Ipeanpustuil”, 1-43 01 03 02

"DnexTpocHabxkenne ekTpudunupoBanHoro tpancnopta”, 1-43 01 03 03 "DnekrpocHabkeHNE KOMMYHAITBHO-OBITOBBIX ToTpeduTeneit”, 1-43 01 03 04 "DnexTpocHabkeHNE CUCTEM

anekTpuyeckoro ocsemenus", 1-43 01 03 05 "DnexkTpocHabXeHHE TPEANPUATHI arporpoMBbIIIeHHOTo Komiuiekca", 1-43 01 03 06 "DnekrpocHabxeHHe KeJIe3HbIX 0por”.

COI'ZTACOBAHO COI'ZTACOBAHO
3amectutens Munucrtpa suepretuku Pecnyonuku benapych Havansnuk ['maBHOTO ynpaBieHus npodeccnoHaIbHOr0 00pa3oBaHus
M. . MuxaneHok Munucrepcta oopazoBanusi Pecyonuku benapych
«_» 2018 r. C. A. Kacneposuu
«_» 2018 r.
Conpencenarens YMO B 001acTu S3HEPTeTUKH
¥ DHEPTeTUYECKOro 000py10BaHUS [IpopexTop 1o Hay4yHO-MEeTOAUUecKOi pabore ['ocynapcTBeHHOTO
1O. B. brnagsiko yupexxaeHust oopazoBanus «PecnyOiIMKaHCKUI HHCTUTYT BBICHICH LIKOJIBD)
«_» 2018 r. . B. Turosuu
«_» 2018 r.
[Ipencenarens HMC B o0nactu 3HEPreTUKH U
SHEPreTHYECKOT0 000PYI0BaHUS DKCIEPT-HOPMOKOHTPOJIEP
C. M. Cumok C. B. 3arypanoBa
«_» 2018 r. «_» 2018 r.

PexomennoBan k yrBepxaenuto [Ipesnnnymom Coseta YMO
B 00J1aCTH YHEPTETUKH U YHEPTETUYECKOTO 000PYAOBAHNUS
[Ipotokon Ne 14 ot 16.02.2018r.



















